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Konjunktuuriuuring  
2025 tulemused  

 
Saksamaa osalusega ettevõtete olukord ja ootused Balti riikides 2025. aastal 

 

 

Alates 2006. aastast on Saksamaa väliskaubanduskojad, Saksa majanduse esindused ja delegatsioonid 
Kesk- ja Ida-Euroopa piirkonnas(MOE) viinud läbi koordineeritud ettevõtete uuringut esialgu 14 riigis, alates 
2022.aastast 16 riigis. 

 

„AHK konjunktuuriuuring“ keskendub peamiselt  

» majandusliku olukorra ja majandusväljavaadete hindamisele, samuti 

» asukohamaa kvaliteedi hindaminele seal asuvate AHK liikmesettevõtete poolt. Viimastel aastatel on aga 
mitmes riigis üha enam kaasatud teiste riikide investoreid. 

 

 

 

 

 

 

 

Statistiline teave on esitatud lisas. 
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Võrdlusandmed eelmistest uurigutest 

Võrdlusandmed eelmistest uurigutest 

TEIL A: Konjunktuurikliima 

Majandusolukord ja ettevõtete ootused 

 

1.1. Praeguse majandusolukorra hinnang (%) 

 

 

 

 

1.2. Majanduse väljavaate hinnang käesoleval aastal võrreldes eelmise aastaga (%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 hea rahuldav halb 

 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Eesti 10 4 88 80 2 16 

Läti 9 5 84 72 7 23 

Leedu 46 18 52 56 2 26 

 parem sama halvem 

 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Eesti 40 29 30 29 30 41 

Läti 28 18 20 51 52 30 

Leedu 33 20 46 48 21 31 
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Võrdlusandmed eelmistest uuringutest 

Võrdlusandmed eelmistest uurigutest 

Võrdlusandmed eelmistest uuringutest 

1.3. Oma ettevõtlusvaldkonna praeguse olukorra hinnang (%) 

 

 

1.4. Hinnang oma ettevõtlusvaldkonna arengule käesoleval aastal (%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5. Hinnang oma ettevõtte praegusele olukorrale (%) 

 

 

 

  

 hea rahuldav halb 

 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Eesti 35 32 60 53 5 16 

Läti 32 26 46 48 22 25 

Leedu 48 34 48 50 4 12 

 parem sama halvem 

 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Eesti 41 21 39 47 20 30 

Läti 34 32 40 43 26 23 

Leedu 38 26 46 53 17 20 

 hea rahuldav halb 

 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Eesti 46 46 54 46 0 9 

Läti 44 44 46 51 10 5 

Leedu 79 50 21 48 0 2 
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Võrdlusandmed eelmistest uuringutest 

Võrdlusandmed eelmistest uuringutest 

Võrdlusandmed eelmistest uuringutest 

1.6. Hinnang oma ettevõtte majandusolukorrale käesoleval aastal (%) 

 

 

1.7. Ootused ettevõtte käibele käesoleval aastal (%) 

 

 

 

1.8. Ettevõtte ekspordikäibe areng käesoleval aastal (%) 

 

 

 

 

 parem sama halvem 

 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Eesti 51 42 37 47 12 11 

Läti 70 43 22 37 8 20 

Leedu 69 36 29 52 2 13 

 kasvab Jääb samaks väheneb 

 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Eesti 50 55 38 31 13 14 

Läti 60 50 18 12 22 28 

Leedu 77 47 21 33 2 20 

 kasvab Jääb samaks väheneb 

 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Eesti 42 49 55 46 3 5 

Läti 53 30 33 37 14 22 

Leedu 50 31 42 61 8 8 
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Võrdlusandmed eelmistest uuringutest 

Võrdlusandmed eelmistest uuringutest 

1.9. Töötajate arvu muutus käesoleval aastal (%) 

 

 

 

1.10. Praegune investeeringute olukord Teie ettevõttes (%) 

 

 

 

 

1.11. Tööjõukulude eeldatav kasv jooksval aastal (töötaja kohta, võttes 
arvesse riiklikke soodustusi) (%) 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 kasvab Jääb samaks väheneb 

 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Eesti 25 45 68 45 7 9 

Läti 30 30 64 64 6 5 

Leedu 48 35 52 62 0 1 

 kasvab Jääb samaks väheneb 

 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Eesti 41 34 39 56 20 9 

Läti 44 51 40 36 16 11 

Leedu 44 34 39 51 17 14 
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TEIL B: INVESTITIONSBEDINGUNGEN 

2. Bewertung von Standortkriterien 

Hindamiskriteeriumid: Rahulolu asukohamaa kriteeriumitega: 1= väga rahul  kuni 5 = üldse mitte rahul 

 Võrreldes eelmise aastaga  (>0,1):          parem  jäänud samaks  halvem 

-0.15
0.1

0.15
-0.33

0.01
0.19

0.04
0.1

0.17
0.01

-0.1
0.05

-0.21
0.1

0.18
0.26

0.13
0.12
0.11

0.04
-0.09

-0.03
0.26

0.03
0.02

1.79
2.79

2.90
3.19

2.66
2.94

2.55
3.07

2.95
2.67

2.52
2.51
2.50

2.71
2.91
2.90

2.62
2.68

2.53
2.84

2.73
2.50
2.53

2.09
2.43

ELi liikmelisus
Avaliku halduse tõhusus
Riigihangete läbipaistvus

Majanduspoliitika prognoositavus
Majanduspoliitika läbipaistvus

Poliitiline ja sotsiaalne stabiilsus
Õiguskindlus

Maksukoormus
Maksusüsteem ja -asutused

Juurdepääs riiklikele/ELi toetustele
Kohalike tarnijate kvaliteet ja kättesaadavus

Teadus- ja arendustegevuse tingimused
Maksedistsipliin

Rahastamistingimused (juurdepääs ja kulud)
Tööjõukulud

Kvalifitseeritud tööjõu kättesaadavus
Töötajate kvalifikatsioon

Töötajate tootlikkus ja motivatsioon
Kõrgharidussüsteem

Kutseõppesüsteem
Tööõiguse paindlikkus

Liiklus, transport, logistika
Energiavarustus

Side (võrgu kvaliteet, teenused)
Halduse digitaliseerimine

MOE

1.36
2.53

2.74
3.03
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2.65

2.40
2.85
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2.35
2.45
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Töötajate kvalifikatsioon

Töötajate tootlikkus ja motivatsioon
Kõrgharidussüsteem

Kutseõppesüsteem
Tööõiguse paindlikkus

Liiklus, transport, logistika
Energiavarustus

Side (võrgu kvaliteet, teenused)
Halduse digitaliseerimine

Leedu
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Side (võrgu kvaliteet, teenused)

Halduse digitaliseerimine

Eesti -0.04

0.01
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0.17
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0.13
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0.4
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0.17
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3. Millist mõju avaldab riigiabi andmine (ELi vahendid või riiklikud 
investeerimissoodustused) teie investeerimisotsustele? (%) 

 

4. Kas te valiksite täna uuesti oma praeguse riigi investeerimiskohaks? (%) 

 

4.1. Kui EI: Millise riigi Te täna selle asemel valiksite?  
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5. Kuidas mõjutab kvalifitseeritud tööjõu puudus teie ettevõtet? 

Hindamisskaala: 6 = kehtib täielikult, 0 = ei kehti üldse 
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6. Mida on Teie ettevõte juba teinud või plaanib tulevikus teha, et leevendada 
oskustööliste puudust? (%)
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7. Milles näete suurimaid riske oma ettevõtte arengule järgmise 12 kuu jooksul? (%) 
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8. Millist mõju (protsentides) ootate Ameerika Ühendriikide uue kaubanduspoliitika 
ja teiste riikide võimalike vastumeetmete tõttu teie ettevõtte kohaliku äritegevuse 

jaoks? 

 

 

 

9. Millised on teie ettevõtte suurimad globaalsetest väljakutsetest järgmise viie 
aasta jooksul? (Võimalikud on mitu vastust) (%) 
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10. Milliseid strateegilisi meetmeid rakendate/ olete rakendanud, et püsivalt 
suurendada oma ettevõtte tarneahelate paindlikkust ja varustuskindlust?
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11. (Eesti eriküsimus) Kuidas on suurenenud energiahinnad ja inflatsioon 
mõjutanud Teie ettevõtte käivet, kasumlikkust ja investeerimisplaane järgnevatel 

aastatel? (Võimalik on mitu vastust märkida) (%) 
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(Leedu eriküsimus): Kas näete potentsiaali kaitseindustria keskuse loomiseks 
Leedus? (%) 

 

 

 

11. (Läti eriküsimus) Mis oleks Teie arvates parim viis hindade tõusu 
vähendamiseks Lätis? (Mitmekordne valik) (%) 
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Asukoha atraktiivsuse üksikud aspektid 
MOE 2025 asukoha edetabeli kohta 

 

Pingeread ei ole seotud varasema küsimusega riikide atraktiivsuse kohta 
investeerimiskohana! 

Praegune pingerida põhineb ainult RIIGISISESTEL rahulolu hindamistel 25 asukohateguri 
suhtes. Varasem pingerida põhines VÄLISMAA hinnangutel! 

Horvaatias küsiti rahulolu ainult majanduspoliitika tegurite (7 tegurit) kohta. Seetõttu ei 
võetud Horvaatiat edetabelis üldse arvesse. Seega hõlmab edetabel 15 riiki. 
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1. Asukoha atraktiivsus rahvusvahelises võrdluses (KIE riigid) 
Kumulatiivne käsitlus Hindamisskaala: Rahulolu asukohakriteeriumitega: 1 = väga hea kuni 5 = puudulik 

 

 

 

 

 

2. Millises riigis asub Teie ettevõtte enamusosaluse omanik? (%) 
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3. Ettevõtte peamine tegevusala (%)

4. Ettevõtte töötajate arv (%)
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5. Ettevõtete arv vastavalt ekspordi osakaalule kogumüügist

Uuringu andmed 

Uuringu toimumise aeg  

 03.03 – 28.03. 2025 

Uuringu vorm:  

 Online kõigi 16 riigi ühise platvormi kaudu.  
 Analoogküsimustikud vastava piirkondliku koosoleku ajal Eestis, Lätis ja Leedus 

Statistilised viited  
 
Piirkonna / Kesk- ja Ida-Euroopa keskmine  

 
» "Kesk- ja Ida-Euroopa piirkond" viitab 16 uuringus osalenud riigile (vt eespool).  
» Kui ei ole märgitud teisiti, tähendab "piirkonna keskmine" või "Kesk- ja Ida-Euroopa keskmine" 

osalevate riikide kogutulemuste aritmeetilist keskmist.  
» Mõne küsimuse puhul on Kesk- ja Ida-Euroopa keskmiste hulka kuuluvate riikide arv väiksem 

kui 16, välja arvatud juhul, kui kõnealust küsimust küsiti kõigis riikides. 
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Osalejad  

Uuringus osalenud riigid ja osalejate arv, 2025: 

 

AL Albaania 27 

BA Bosnia-Hetsegoviina 55 

BG Bulgaaria 59 

CZ Tšehhi 127 

EE Eesti 43 

HR Horvaatia 100 

HU Ungari 236 

KS Kosovo 64 

LT Leedu 62 

LV Läti 60 

MK Põhja-Makedoonia 51 

PL Poola 155 

RO Rumeenia 82 

RS Serbia 93 

SI Sloveenia 108 

SK Slovakkia 98 

MOE Kokku 1420 
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